
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение Краснодарского края  

 «Гулькевичский строительный техникум» 
 

ПРИКАЗ 

 

от « 20»  марта  2023 года                          № 107 

г. Гулькевичи 
 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг по основным 

образовательным программам на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от                              

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», статьей 1 Федерального 

закона от 5 декабря 2022 г № 466- ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов», правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 

15 сентября 2020 года № 1441, приказом Минобрнауки РФ от 21 ноября 2013 

года № 1267 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования», положением о порядке оказания платных 

образовательных услуг государственным бюджетным профессиональным 

образовательным учреждением Краснодарского края «Гулькевичский 

строительный техникум» (далее – ГБПОУ КК ГСТ), утвержденным приказом 

директора от 11 января 2021 года № 4, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по основным 

образовательным программам на 2023-2024 учебный год согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 

2. Главному бухгалтеру Карповой Ю.Н: 

1) обеспечить обособленный учет денежных средств, поступающих от 

оказания платных образовательных услуг; 

2) произвести расчет полной стоимости образовательных услуг по 

действующим договорам об образовании с учетом уровня инфляции. 

3. Заместителю директора по УР Шестых Е.И. обеспечить своевременное 

предоставление в бухгалтерию техникума информацию о движении 

контингента. 

4. Заместителю директора по УПР Фурсову А.Ю. обеспечить: 

1) контроль за своевременным внесением денежных средств в порядке и 

размере, установленными договорами об образовании; 

2) заключение дополнительных соглашений об увеличении стоимости 

образовательных услуг с учетом инфляции к действующим договорам об 

образовании по форме согласно приложению № 2 к настоящему приказу, а 

также своевременную передачу вторых экземпляров дополнительных 

соглашений в бухгалтерию техникума. 



2 

 

 5. Ответственному за ведение сайта ГБПОУ КК ГСТ преподавателю 

Калашниковой Ю.А. обеспечить размещение информации о стоимости платных 

образовательных услуг по основным образовательным программам на 2023-

2024 учебный год на официальном сайте ГБПОУ КК ГСТ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБПОУ КК ГСТ                                       А.В.Рыбин 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

________ Шестых Е.И.____________ 

________ Фурсов А.Ю.____________ 

________ Карпова Ю.Н.___________ 

________ Калашникова Ю.А._______ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 Приложение № 1 

к приказу директора ГБПОУ 

КК ГСТ 

от 20 марта 2023 № 107 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ГБПОУ КК ГСТ 

_____________А.В.Рыбин  
20 марта 2023 года 

 

Стоимость платных образовательных услуг по основным 

образовательным программам на 2023-2024 учебный год 

1 19.02.10 «Технология продукции 

общественного питания», 4 курс (очное 

обучение) 

48 685,00 рублей 

2 09.02.03 «Программирование в 

компьютерных системах», 4 курс (очное 

обучение) 

48 685,00 рублей 

 

Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения по 

договорам об образовании на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, заключенным в 2020 году с учетом 

уровня инфляции, составляет 185 479,00 рублей. 

 

Главный бухгалтер         Ю.Н.Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Приложение № 1 

к приказу директора 

ГБПОУ КК ГСТ 

от 20 марта 2023 № 107 
 

Дополнительное соглашение № ____ 

об увеличении стоимости образовательных услуг с учётом уровня инфляции  

к договору об образовании на обучение по образовательным программа среднего 

профессионального образования №_____ от «____» ____________20___ года 

 

г.  Гулькевичи                                                                             «____» ____________20___ года 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Краснодарского края «Гулькевичский строительный техникум», осуществляющее 

образовательную деятельность на основании лицензии от 22 сентября 2014 года                                

№ Л035-01218-23/00346196, выданной министерством образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора 

Рыбина Анатолия Васильевича, действующего на основании Устава,  и 

________________________________________________________________________________  
(ф.и.о. физического лица) 

________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», и 

________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение) 

_______________________________________________________________________________, 

именуемый в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны, в связи с 

увеличением уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 

федерального бюджета на 2023 г и плановый период 2024 г и 2025 г, на основании приказа 

директора ГБПОУ КК ГСТ от «___»________20__г. №___ о стоимости обучения пришли к 

соглашению о нижеследующем: 

1. Внести изменения в договор об образовании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования №_____ от «____» _________20___ г 

(далее - Договор), предусмотрев увеличение полной стоимости образовательных услуг (за 

вычетом ранее произведенной оплаты за предыдущие периоды обучения) с учётом уровня 

инфляции на 5,5 %, что составляет 48 685,00 (Сорок восемь тысяч шестьсот восемьдесят 

пять) рублей 00 копеек. 

2. Изложить п. 3.1 раздела III. Договора в следующей редакции: 

«3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения 

Обучающегося составляет 185 479,08 (Сто восемьдесят пять тысяч четыреста семьдесят 

девять) рублей 00 копеек.  

1) размер ежегодной платы в 2020/2021 учебном году составляет 44 500 (Сорок 

четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек. 

2) размер ежегодной платы в 2021/2022 учебном году составляет 46 147 (Сорок шесть 

тысяч сто сорок семь) рублей 00 копеек. 

3) размер ежегодной платы в 2022/2023 учебном году составляет 46 147 (Сорок шесть 

тысяч сто сорок семь) рублей 00 копеек. 

4) размер ежегодной платы в 2023/2024 учебном году составляет 48 685 (Сорок 

восемь тысяч шестьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек.  

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего 

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом 

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета 

на очередной финансовый год и плановый период. 



5 

 

В случае изменения уровня инфляции стоимость образовательных услуг может быть 

изменена по соглашению сторон. Соглашение об увеличении стоимости образовательных 

услуг с учётом уровня инфляции является обязательным для сторон.  

В целях заключения соглашения об увеличении стоимости образовательных услуг с 

учётом уровня инфляции Исполнитель после издания приказа о стоимости обучения не 

позднее 01 июля текущего года направляет проект такого соглашения Заказчику и 

Обучающемуся. Заказчик и Обучающийся обязаны в течение 30 дней с момента получения 

предложения (оферты) о заключении соглашения об увеличении стоимости образовательных 

услуг направить Исполнителю подписанное соглашение (извещение об акцепте). Сторона, 

получившая оферту, но не направившая в установленный срок извещение об ее акцепте, 

считается принявшей оферту, в таком случае соглашение об увеличении стоимости обучения 

считается заключённым на основании п. 2 ст.438 Гражданского кодекса Российской 

Федерации. 

В случае нарушения сроков исполнения обязательств по оплате 

Заказчик/Обучающийся обязан оплатить сумму неустойки в размере 0,1% от суммы 

несвоевременно исполненного обязательства по оплате. Неустойка начисляется за каждый 

день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения 

установленного настоящим Договором срока платежа.». 

3. Дополнить п.5.1. договора абзацем следующего содержания: 

«Не урегулированные споры, связанные с просрочкой оплаты стоимости платных 

образовательных услуг подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Исполнителя.». 

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее дополнительное соглашение заключено в трех экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. 

 

6. Реквизиты и подписи сторон: 

Заказчик: _____________________________________________________________________ 

Адрес:_________________________________________________________________________ 
/место жительства) 

Паспортные данные _____________________________________________________________ 

Телефон: __________________________ 

_______________ /___________________/  
подпись                                       ф.и.о.                                              

  

Обучающийся: _________________________________________________________________ 

Адрес:_________________________________________________________________________ 
(место жительства) 

Паспортные данные _____________________________________________________ 

Телефон: _______________ 

_______________ /___________________/  
     подпись                            ф.и.о. 

Исполнитель: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Краснодарского края «Гулькевичский строительный техникум»                                                                         

352190, Краснодарский край, Гулькевичский район, город Гулькевичи, улица Советская, д. 

41 ИНН 2329009850, КПП 232901001 (Минфин КК л/с 02182000050 (ГБПОУ КК ГСТ                            

л/с 825521040) Южное ГУ Банка России /УФК по Краснодарскому краю, г.  Краснодар                          

БИК ТОФК 010349001  Единый казначейский счет 40102810945370000010                           

Казначейский счет 03224643030000001800 gst2011@inbox.ru  

Директор ГБПОУ КК ГСТ ________________ / А.В. Рыбин   

М.п. 

 

Согласовано: Главный бухгалтер                                            _______________/ Ю.Н. Карпова/ 

mailto:gst2011@inbox.ru

		2023-03-22T12:04:03+0300
	Рыбин Анатолий Васильевич
	я подтверждаю этот документ




